
 
 

 УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «СМИРНЫХОВСКИЙ» 

 

П Р И К А З   
 

 

От 16.01.2014 года №   5   
             п.г.т. Смирных 

 

     Об обеспечении безопасной работы учащихся в сети Интернет 

 

 

На основании письма министерства образования Сахалинской области №01-110/130 

от 14.01.2014 «Об обеспечении безопасной работы учащихся в сети Интернет» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить исполнение 

требований по обеспечению безопасной работы учащихся в сети Интернет: 

 привести организационно-техническую документацию в соответствие 

требований правил использования VPN «Образование»; 

 провести совещания и ознакомить педагогические коллективы с 

требованиями федерального законодательства о безопасном доступе детей 

к сети Интернет. 

2. Предоставить в управление образования в срок до 25.01.2014 г. информацию о 

выполнении мер по обеспечению безопасности учащихся в сети Интернет: 

 об ответственном лице, обеспечивающим организацию работы по 

безопасности учащихся в сети Интернет; 

 о датах проведенных совещаний с педагогическими работниками; 

 копию ознакомительных листов с подписями педагогов, ознакомленных с 

требованиями федерального закона о безопасном доступе детей к сети 

Интернет. 

3. Провести внеплановую проверку ведения документации по обеспечению 

безопасной работы учащихся в сети интернет в марте 2014 года в связи с частыми 

запросами и проверками органов прокуратуры и министерства образования 

Сахалинской области. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                  В.В. Панфилова 

 


